
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2947 del 04/10/2021

1/3

Atto Dirigenziale
N. 2947 del 04/10/2021

Classifica: 005.05.02 Anno 2021 (Proposta n° 12149/2021)

Oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ACCORDO QUADRO PER LA  
MANUTENZIONE EDILE E DEGLI IMPIANTI IDRICI DI TUTTI 
GLI IMMOBILI SCOLASTICI DI PROPRIETÀ O NELLA 
DISPONIBILITÀ  DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE – 
LOTTO B2- IMMOBILI  NON VINCOLATI AI SENSI DEL D.LGS. 
42/04  -  CIG: 892525054C
AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ALLA DITTA PINELLO SANTO 
&C SAS

NOMINA D.L. E D.L. CONTRATTI ATTUATIVI

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 

Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 

Riferimento PEG 446 

Resp. del Proc. ING. GIANNI PAOLO CIANCHI 

Dirigente/Titolare P.O. Cianchi Gianni Paolo 
PALDO

Il Dirigente
PREMESSO che, con determinazione dirigenziale n. 2000 del 01/10/2021 sono stati 

aggiudicati, tramite Accordo Quadro, dei lavori di manutenzione, ordinaria e straordinaria, 

edile e degli impianti idrico sanitari di tutti gli Immobili Scolastici NON Vincolati - Lotto 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2947 del 04/10/2021

2/3

B2 di proprietà o, ad altro titolo, nella sua disponibilità  –ai sensi del D.LGS. 42/04, per un 

valore massimo di €. 149.950,00 (oltre IVA 22%) di cui €. 141.950,00 soggetti a 

ribasso ed €. 8.000,00 per costi della sicurezza

ATTESO che con mail del 02/10/2021 il RUP, Arch. Lorenzo Di Bilio, ha comunicato le 

seguenti nomine:

- Direttore dei Lavori Accordo Quadro: Arch. Maria Grazia Fraiese;

- Direttore Lavori Contratti Attuativi: Arch. Lucia Ensoli - Ing. Matteo Galatro

VISTO:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 26 del 29/12/2017 che conferisce al sottoscritto 

l'incarico della Direzione “Edilizia” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del 

mandato amministrativo;

- il regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

Per quanto in premessa:

- Di Nominare per gli interventi in oggetto:

 Direttore dei Lavori Accordo Quadro: Arch. Maria Grazia Fraiese;

 Direttore Lavori Contratti Attuativi: Arch. Lucia Ensoli - Ing. Matteo Galatro

- Di Dare Atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Lorenzo Di Bilio

- Di Trasmettere il seguente provvedimento all’Impresa Pagliarani Impianti Srl ed 

alla P.O Supporto Amministrativo Lavori pubblici, Edilizia e Protezione Civile che lo ha 

redatto.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2947 del 04/10/2021

3/3

 

Firenze,    04/10/2021   

 IL DIRIGENTE 
 CIANCHI GIANNI PAOLO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


